1

ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

XÃ TRÀ SƠN Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:     /QĐ-UBND Trà Sơn, ngày 01 tháng 8 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Tổ điều tra,

rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo định kỳ năm 2024

 trên địa bàn xã Trà Sơn theo chuẩn nghèo đa chiều giai đoạn 2022 - 2025

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TRÀ SƠN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa

phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Quyết định số 59/2015/QĐ-TTg ngày 19/11/2015 của Thủ tướng

Chính phủ ban hành chuẩn nghèo tiếp cận đa chiều áp dụng cho giai đoạn 2016-

2020;

Căn cứ Thông tư số 17/2016/TT-BLĐTBXH ngày 28/6/2016 của Bộ Lao động-

Thương binh và Xã hội về việc hướng dẫn quy trình rà soát hộ nghèo, hộ cận

nghèo hằng năm theo chuẩn nghèo tiếp cận đa chiều áp dụng cho giai đoạn 2016-

2020; Thông tư số 14/2018/TT-BLĐTBXH ngày 26/9/2018 sửa chữa một số điều

Thông tư số 17/2016/TT-BLĐTBXH ngày 28/6/2016 của Bộ Lao động-Thương binh

và Xã hội;

Căn cứ Nghị định số 07/2021/NĐ-CP ngày 27/01/2021 của Chính phủ quy

định chuẩn nghèo đa chiều giai đoạn 2021-2025; Quyết định số 24/2021/QĐ-TTg

ngày 16/7/2021 của Thủ tướng Chính phủ quy định quy trình rà soát hộ nghèo, cận

nghèo; Thông tư 07/2021/TT-BLĐTBXH ngày 18/7/2021 của Bộ Lao động Thương

binh và Xã hội hướng dẫn phương pháp rà soát hộ nghèo, cận nghèo giai đoạn

2022-2025;

Căn cứ Công văn số 2115/SLĐTBXH-VPGN ngày 07/9/2021 của Sở lao động

Thương binh và Xã hội tỉnh Quảng Ngãi về việc hướng dẫn tổng rà soát hộ nghèo,

hộ cận nghèo đầu kỳ; rà soát hộ nghèo, cận nghèo thường xuyên và xác định hộ có

mức sống trung bình theo chuẩn nghèo đa chiều giai đoạn 2022-2025;

Căn cứ Kế hoạch số 102/KH-UBND ngày 07/6/2024 của UBND huyện Trà

Bồng về việc rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo định kỳ năm 2024 trên địa bàn huyện

Trà Bồng theo chuẩn nghèo đa chiều giai đoạn 2022 – 2025;

2

Căn cứ Kế hoạch số 75 /KH-UBND ngày 31/7/2024 của UBND xã Trà Sơn

về việc điều tra, rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo năm 2024;

Căn cứ Quyết định số    /QĐ-UBND ngày   tháng 8 năm 2024 của UBND xã

Trà Sơn Về việc kiện toàn Ban chỉ đạo rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo định kỳ năm

2024trên địa bàn xã Trà Sơn theo chuẩn nghèo đa chiều giai đoạn 2022 - 2025

Xét đề nghị của Ban chỉ đạo giảm nghèo bền vững xã Trà Sơn.

QUYẾT ĐỊNH:

Ơ[[

Điều 1. Nay thành lập Tổ điều tra, rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo định kỳ

năm 2024 trên địa bàn xã Trà Sơn theo chuẩn nghèo đa chiều giai đoạn 2022 -

2025(gọi tắt là Tổ điều tra) gồm các ông (bà) có tên và chức danh sau đây:

I. Thôn Tây

* Tổ trưởng:

1. Ông Hồ Văn Thái Trưởng thôn;

* Thành viên:

2. Ông Hồ Văn Minh Bí thư Chi bộ, Trưởng ban CTMT thôn;

3. Bà Hồ Thị Cẩm Nghiệp Công chức Địa chính xã.

II. Thôn Kà Tinh

* Tổ trưởng:

1. Ông Hồ Văn Tám Bí thư Chi bộ, Trưởng thôn;

* Thành viên:

2. Ông Hồ Văn Tài Công chức Địa chính xã.

3. Ông Hồ Văn Cưu Trưởng ban CTMT thôn;

4. Bà Hồ Thị Thảo Dân số xã.

III. Thôn Bắc

* Tổ trưởng:

1. Bà Hồ Thị Diện Trưởng thôn;

* Thành viên:

3

2. Ông Hồ Văn Thanh Bí thư Chi bộ, Trưởng ban CTMT thôn;

3. Bà Đào Thị  Thu Nhi Tài chính Kế toán xã;

4. Bà Nguyễn Thị Vũ Nương Phó Chủ tịch UBMTTQVN xã.

IV. Thôn Bắc 2

* Tổ trưởng:

1. Ông Hồ Ngọc Thái Bí thư Chi bộ, Trưởng thôn;

* Thành viên:

2. Ông Hồ Văn Tưởng Công chức Văn hóa - Xã hội;

3. Ông Nguyễn Phận Trưởng ban CTMT thôn;

4. Bà Hồ Thị Biến Phó Chủ tịch Hội phụ nữ xã.

V. Thôn Đông

* Tổ trưởng:

1. Ông Đinh Thanh Hiền Bí thư Chi bộ, Trưởng thôn;

* Thành viên:

2. Ông Hồ Văn Sanh Công chức Văn phòng - Thống kê xã;

3. Ông Hồ Văn Thạnh Trưởng ban CTMT thôn;

4. Bà Hồ Thị Minh Thùy Đài truyền thanh xã.

VI. Thôn Trung

* Tổ trưởng:

1. Ông Trịnh Đình Tuyên Bí thư Chi bộ, Trưởng thôn Trung;

* Thành viên:

2. Bà Đỗ Thị Kim Chi Cán bộ Tư pháp - Hộ tịch xã;

3. Ông Lê Văn Khởi Trưởng ban CTMT thôn.

VII. Thôn Sơn Bàn

* Tổ trưởng:

1. Ông Hồ Văn Phương Trưởng thôn;

* Thành viên:

4

2. Bà Nguyễn Thị Thanh Hoa Tài chính Kế toán xã;

2. Ông Hồ Thanh Hùng Trưởng ban CTMT thôn;

3. Bà Nguyễn Thị Thủy Văn thư xã.

VIII. Thôn Sơn Thành

* Tổ trưởng:

1. Ông Đinh Xuân Nam Trưởng thôn;

* Thành viên:

2. Bà Trần Dị Thoa Công chức Văn phòng - Thống kê xã;

3. Ông Đinh Bạt Linh Cán bộ GT-TL-KN-TY xã.

Điều 2. Tổ điều tra có nhiệm vụ sau đây:

- Tham mưu giúp UBND, Chủ tịch UBND xã chỉ đạo triển khai thực hiện điều

tra, rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo năm 2024 trên địa bàn xã.

- Đồng thời tổng rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo đầu kỳ và xác định hộ có

mức sống trung bình theo chuẩn nghèo đa chiều giai đoạn 2022-2025 theo quy định

tại Nghị định số 07/2021/NĐ-CP ngày 27/01/2021 của Chính phủ quy định chuẩn

nghèo đa chiều giai đoạn 2021-2025; Quyết định số 24/2021/QĐ-TTg ngày

16/7/2021 của Thủ tướng Chính phủ quy định quy trình rà soát hộ nghèo, cận

nghèo; Thông tư 07/2021/TT-BLĐTBXH ngày 18/7/2021 của Bộ Lao động

Thương binh và Xã hội hướng dẫn phương pháp rà soát hộ nghèo, cận nghèo giai

đoạn 2022-2025;

- Tổ điều tra tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 4. Văn phòng Thống kê xã; Ban chỉ đạo giảm nghèo bền vững xã; Ban

chỉ đạo rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo xã; các đơn vị có liên quan và các ông (bà)

có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- UBND huyện (b/c);

- Phòng LĐTB&XH huyện;

- TT Đảng ủy xã;

- TT HĐND xã;

- CT, PCT UBND xã;

- TT Mặt trận, các hội đoàn thể xã;

- Lưu VT.

CHỦ TỊCH

Hoàng Thị Lan Anh

5

		2024-08-01T10:40:48+0700

		2024-08-01T11:07:39+0700

		2024-08-01T11:07:39+0700